
AK ČR 09. 27. 2024 00:15:55

Kamiony přepravující ovoce, zeleninu a maso mají v Srbsku opět přednost při
odbavení na vybraných hraničních přechodech
03. 06. 2024

31. 5. 2024 - Na základě tlaku přepravců převážejících zeleninu, ovoce a maso a masné výrobky, ale
především ovocnářů a firem vyrábějících produkty se sníženou trvanlivostí, rozhodla srbská Pohraniční
správa o znovuzavedení výjimky umožňující přednostní odbavení kamiónů vyvážejících toto zboží ze
Srbska.

Od 15. 5. 2024 tak opět platí přednost při odbavení kamionů se zbožím se sníženou trvanlivostí na
hraničních přechodech Batrovci, Horgoš a Vatin. Rozhodnutí přišlo na začátku sezóny dozrávání ovoce
a zeleniny a mělo by usnadnit vývoz srbského zboží se sníženou trvanlivostí  na zahraniční trhy,
především do zemí EU. Rozhodnutí o znovuzavedení výjimky umožňující přednost v odbavení přišlo
řádově po měsíci od zrušení předchozí obdobné výjimky, jak na základě tlaku dopravců, tak také kvůli
nepřehledné  situaci  na  přístupových  cestách  ke  zmíněným  hraničním  přechodům.  Problémy  s
plynulostí odbavení kamiónů by však trvale vyřešilo až rozšíření kapacit na jednotlivých hraničních
přechodech. Například Maďarko již ohlásilo, že ve spolupráci se Srbskem plánuje navýšit kapacitu
hraničního přechodu Horgoš. Nedá se však očekávat, že by se situace na tomto hraničním přechodu
zlepšila již v letošním roce s ohledem na to, že bude potřeba provést rozsáhlé stavební úpravy.

Zpracoval:  Vladimír  Váňa,  zemědělský  diplomat  velvyslanectví  ČR  v  Bělehradě,  E-mail:
vladimir.vana@mzv.gov.cz

 

mailto:vladimir.vana@mzv.gov.cz

